

TEL. : +45 3945 0200
FAX : +45 3945 0202
CVR : 18 9679 01

BHA STATS-AUTORISERET REVISION A/S
TUBORGVEJ 32, DK-2900 HELLERUP
BHA-REVISION.DK

BHA :
REVISION

BERGMAN BOG & IDE ApS

Tingbjergvej 7,

4632 Bjæverskov

CVR-nr. 35416528

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. december 2023

Peter Bergman
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

BERGMAN BOG & IDE ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BERGMAN BOG & IDE ApS Tingbjergvej 7, 4632 Bjæverskov
CVR-nr.	35416528
Hjemsted	Køge
Regnskabsår	1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	Peter Bergman
Revisor	BHA STATS AUTORISERET REVISION A/S Tuborgvej 32 2900 Hellerup
CVR-nr.	18967901

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive detailhandel med bøger, papirvarer og kontorartikler samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2022 - 30. september 2023 udviser et resultat på kr. 1.622.862, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en balancesum på kr. 12.173.427, og en egenkapital på kr. 4.415.107.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

BERGMAN BOG & IDE ApS

Resultatopgørelse

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste		9.381.296	10.024.808
Personaleomkostninger	1	-6.673.323	-7.662.416
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-458.642	-454.843
Driftsresultat		2.249.331	1.907.549
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-115.661	17.215
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	62.986
Andre finansielle indtægter		11.541	0
Finansielle omkostninger	2	-32.153	-29.147
Resultat før skat		2.113.058	1.958.603
Skat af årets resultat	3	-490.196	-427.106
Årets resultat		1.622.862	1.531.497
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-115.661	17.215
Overført resultat		238.523	-485.718
Resultatdisponering		1.622.862	1.531.497

BERGMAN BOG & IDE ApS

Balance 30. september 2023

	Note	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		362.374	646.442
Indretning af lejede lokaler		837.806	751.681
Materielle anlægsaktiver	4	1.200.180	1.398.123
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5, 6	498.524	614.185
Kapitalinteresser		101.574	152.361
Deposita		86.951	22.550
Finansielle anlægsaktiver		687.049	789.096
Anlægsaktiver		1.887.229	2.187.219
Fremstillede varer og handelsvarer		7.109.180	9.158.102
Varebeholdninger		7.109.180	9.158.102
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		87.480	165.413
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		148.803	582.077
Andre tilgodehavender		146.035	122.056
Tilgodehavender		382.318	869.546
Likvide beholdninger		2.794.700	792.746
Omsætningsaktiver		10.286.198	10.820.394
Aktiver		12.173.427	13.007.613

BERGMAN BOG & IDE ApS

Balance 30. september 2023

	Note	30/9 2023 kr.	30/9 2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		386.024	501.685
Overført resultat		2.279.083	2.040.557
Udbytte for regnskabsåret		1.500.000	2.000.000
Egenkapital		4.415.107	4.792.242
Hensættelser til udskudt skat	7	77.953	58.391
Hensatte forpligtelser		77.953	58.391
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.650.685	4.515.057
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.838.878	1.273.630
Selskabsskat		470.756	410.401
Anden gæld		1.720.048	1.957.892
Kortfristede gældsforpligtelser		7.680.367	8.156.980
Gældsforpligtelser		7.680.367	8.156.980
Passiver		12.173.427	13.007.613
Eventualforpligtelser	8		

BERGMAN BOG & IDE ApS

Egenkapitalopgørelse

		Virksomheds	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført	Udbytte for	I alt
		kapital	kr.	resultat	året	kr.
		kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital	1.					
oktober 2022		250.000	501.685	2.040.560	2.000.000	4.792.245
Foreslået udbytte					1.500.000	1.500.000
Betalt udbytte		0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat		0	-115.661	238.523	1.500.000	1.622.862
Egenkapital	30.					
september 2023		250.000	386.024	2.279.083	3.000.000	5.915.107

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	5.887.848	6.814.541
Pensioner	587.247	627.773
Andre omkostninger til social sikring	198.228	220.102
	6.673.323	7.662.416
Gennemsnitligt antal beskæftigede	17	21
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	20.544	0
Andre finansielle omkostninger	11.609	29.147
	32.153	29.147
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	470.756	410.401
Regulering af udskudt skat	19.562	16.705
Regulering af skat vedr. tidligere år	-122	0
	490.196	427.106
4. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris primo	3.170.326	1.718.249
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	18.880	257.626
Afgang i årets løb	-308.024	-23.378
Kostpris ultimo	2.881.182	1.952.497
Af- og nedskrivninger primo	-2.523.884	-966.567
Årets afskrivninger	-287.142	-171.501
Årets nedskrivninger	292.218	23.377
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.518.808	-1.114.691
Regnskabsmæssig værdi ultimo	362.374	837.806

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Tilknyttede virksomheder</i>		
Navn		Ejerandel i %
Bergman Bog & Ide Bornholm ApS		75,00
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	112.500	112.500
Kostpris ultimo	112.500	112.500
Opskrivninger primo	501.685	484.470
Årets resultat	-115.661	17.215
Opskrivninger ultimo	386.024	501.685
Regnskabsmæssig værdi ultimo	498.524	614.185

7. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat og skatteaktiv omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver.

8. Eventualforpligtelser**Leasingforpligtelser**

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid op til 36 måneder, i alt t.kr. 209, heraf forfalder t.kr. 70 indenfor 1 år.

Garantier

Der er stillet en garanti over for Lotteri på t.kr. 29, i forbindelse med salg af lotterisedler. Der er stillet leje Garantier på i alt t.kr. 1.138.

Lejeaftale

Selskabet har indgået en husleje forpligtelse for t.kr. 11.229, heraf forfalder t.kr. 3.169 indenfor 1 år.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Bergman Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Bergman Hansen

Direktionsmedlem

Serienummer: 94956bbf-e331-4759-82ef-c23b569788c6

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-12-16 19:58:02 UTC



Palle Harting Johansen

BHA STATSATORISERET REVISION A/S CVR: 18967901

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7698e270-2964-4142-95e9-81ad841f8485

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-12-18 06:56:58 UTC



Peter Bergman Hansen

Dirigent

Serienummer: 94956bbf-e331-4759-82ef-c23b569788c6

IP: 89.221.xxx.xxx

2023-12-19 16:53:55 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**